
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  11/2019 - PR 16/201916/201905/02/2019Folha:  1/3       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
16/201911/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL19/02/201919/02/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CAMARAS, PROTETOR DE ARO E SERVIÇOS DE RECAUCHUTAGEM E RECAPAGENS DE PNEUS. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIA PARA MANUTENÇÃO DA FROTA  DE EQUIPAMENTOS, CAMINHÕES, ONIBUS E  VEÍCULOS LEVES DOS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemF. VACHILESKI & CIA LTDA     (5212)29 RECAPAGEM PNEU 275/80R22.5 RADIAL BORRACHUDO COMPROFUNDIDADE MINIMA DE 16mm. - Marca: VIPAL SER 16,00  0,0000 375,00    6.000,0030 RECAPAGEM PNEU 750X16 COMUM BORRACHUDO COMPROFUNDIDADE MINIMA DE 12mm. - Marca: VIPAL SER 20,00  0,0000 290,00    5.800,0031 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 295/80 R 22.5 LISO MISTO,PROFUNDIDADE MINIMA DE 16MM - Marca: VIPAL Und 2,00  0,0000 438,00    876,0032 RECAUCHUTAGEM PNEU 12.5.80 X 18 10 LONAS - Marca:VIPAL Und 2,00  0,0000 405,00    810,0033 RECAUCHUTAGEM PNEU 12X16.5 COMUM DESENHOSGG-G2. - Marca: VIPAL SER 4,00  0,0000 420,00    1.680,0034 RECAUCHUTAGEM PNEU 14.9X24 COMUM DESENHO TM95(AGRICOLA). - Marca: VIPAL SER 2,00  0,0000 780,00    1.560,0035 RECAUCHUTAGEM PNEU 14.9X28 COMUM DESENHO TM95(AGRICOLA). - Marca: VIPAL SER 2,00  0,0000 839,00    1.678,0037 RECAUCHUTAGEM PNEU 18.4/15X34 COMUM DESENHO TM95(AGRICOLA). - Marca: VIPAL SER 4,00  0,0000 1.130,00    4.520,0038 RECAUCHUTAGEM PNEU 19.5X24 COMUM DESENHO SGG-G2(MAQUINA). - Marca: VIPAL SER 6,00  0,0000 1.100,00    6.600,0039 RECAUCHUTAGEM PNEU 23.1X30 COMUM DESENHO TM95(AGRICOLA). - Marca: VIPAL SER 4,00  0,0000 1.800,00    7.200,00Total do Fornecedor: 36.724,00RODA BRASIL PNEUS LTDA     (5211)1 CAMARA 1000X20 - Marca: BBW V3 Und  10,00  0,0000 134,00    1.340,002 CAMARA 1400X24 - Marca: BBW KM24 Und  2,00  0,0000 200,00    400,003 CAMARA 19.5X24 - Marca: BBW TR218 Und  7,00  0,0000 299,00    2.093,004 CAMARA 750X16 - Marca: BBW TR15 Und  18,00  0,0000 64,50    1.161,005 PNEU 12X16.5 10 LONAS, 1ª LINHA - Marca: SUPEGUIDER SKS Und 8,00  0,0000 727,00    5.816,006 PNEU 1400 X 24 16 LONAS,  PROFUNDIDADE DE SULCOSMÍNIMA 22 MM (MISTO) - Marca: SWT SW POWERGRIP G2 Und  8,00  0,0000 2.450,00    19.600,007 PNEU 175/65 ARO 14 - Marca: APOLLO AMAZER Und 8,00  0,0000 210,00    1.680,00São Bernardino,   19   de  Fevereiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  11/2019 - PR 16/201916/201905/02/2019Folha:  2/3RODA BRASIL PNEUS LTDA     (5211)8 PNEU 185/65  ARO 15 88H - Marca: GOODRIDE RP28 Und 16,00  0,0000 264,00    4.224,009 PNEU 185/70 ARO 14  ÍNDICE DE CARGA DE NO MÍNIMO 86T -Marca: SAILUN ATREZZO Und 12,00  0,0000 270,00    3.240,0010 PNEU 19.5 L X 24 12 LONAS COM SELO DO INMETRO - Marca:SWT SW POWERLUG R4 Und 4,00  0,0000 2.344,00    9.376,0011 PNEU 205/55 ARO 16 1ª LINHA - Marca: LINGLONG GREENMAX Und 4,00  0,0000 277,00    1.108,0012 PNEU 205/75  ARO  16 1ª LINHA - Marca: XBRI CARGOPLUS Und 12,00  0,0000 510,00    6.120,0013 PNEU 215/75 R 17.5 LISO, 12 LONAS  MISTO, 1ª LINHA,PROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMA 13,5 MM - Marca:LINGLONG LLF86 Und 8,00  0,0000 965,00    7.720,0014 PNEU 225/65 R.16 LISO, 10 LONAS. - Marca: THREE-AEFFITRAC Und 6,00  0,0000 640,00    3.840,0015 PNEU 275/80 RADIAL 22.5 BORRACHUDO, 16 LONAS, 1ª LINHAPROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMO 20MM - Marca:SPEEDMAX D1 Und 16,00  0,0000 1.515,00    24.240,0016 PNEU 275/80 R 22.5  LISO MISTO,PROFUNDIDADE DE SULCOSMÍNIMO 18 MM. 16 LONAS - Marca: SPEEDMAX M5 Und 6,00  0,0000 1.480,00    8.880,0017 PNEU 295/80 R 22.5 LISO MISTO, PROFUNDIDADE DE SULCOSMÍNIMO 18MM 16 LONAS - Marca: SPEEDMAX M5 Und 2,00  0,0000 1.490,00    2.980,0018 PNEU 295/80 RADIAL 22.5 BORRACHUDO 16 LONAS, 1ª LINHAPROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMO 20MM - Marca: TRISTARQHF88 Und 4,00  0,0000 1.490,00    5.960,0019 PNEU BORRACHUDO 1000X20 16 LONAS  COMUM 1ª LINHA,PROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMO 19,2 MM - Marca:GOODYEAR CONQUISTADO Und  10,00  0,0000 1.275,00    12.750,0020 PNEU BORRACHUDO 215/75 R. 17.5,  MISTO, 1ª LINHA,PROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMA 13,5 MM - Marca:LINGLONG KTD 303 Und 2,00  0,0000 940,00    1.880,0021 PNEU BORRACHUDO 750 X 16 12 LONAS, COMUM 1ª LINHA,PROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMO 12MM - Marca:LINGLONG LL59 Und 20,00  0,0000 600,00    12.000,0022 PNEU BORRACHUDO RADIAL 1000 R 20-16 LONASPROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMO 19 MM (MISTO) COMSELO DO INMETRO - Marca: SPEEDMAX MD1 Und 20,00  0,0000 1.315,00    26.300,0023 PNEU LISO 1000 X 20 16 LONAS, COMUM, 1ª LINHA,PROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMO DE 12,5 MM - Marca:GOODRIDE CR942 Und 6,00  0,0000 1.180,00    7.080,0024 PNEU  175/70 ARO 14 1ª linha - Marca: APOLLO AMAZER Und 8,00  0,0000 235,00    1.880,0025 PROTETOR DE ARO 20 - Marca: SBN R20 Und  10,00  0,0000 39,00    390,0026 PROTETOR DE ARO 16 - Marca: SBN R16 Und  10,00  0,0000 34,00    340,00Total do Fornecedor: 172.398,00ROTTA & SUTILI RECAPADORA DE PNEUS LTDA ME     (5010)27 RECAPAGEM PNEU 1000R20 RADIAL BORRACHUDO COMPROFUNDIDADE MINIMA DE 16mm. - Marca: VIPAL Und 20,00  0,0000 422,00    8.440,0028 RECAPAGEM PNEU 215/75R17.5 RADIAL BORRACHUDO COMPROFUNDIDADE MINIMA DE 13mm. - Marca: VIPAL Und 20,00  0,0000 269,00    5.380,0036 RECAUCHUTAGEM PNEU 1400X24 COMUM DESENHOSGG-G2 (MAQUINA). - Marca: VIPAL SER 16,00  0,0000 815,00    13.040,0040 RECAPAGEM DE PNEU 295/80 RADIAL 22.5 BORRACHUDOCOM PROFUNDIDADE MINIMA DE 16MM - Marca: VIPAL Und 4,00  0,0000 451,00    1.804,00Total do Fornecedor: 28.664,00Total Geral: 237.786,00São Bernardino,   19   de  Fevereiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  11/2019 - PR 16/201916/201905/02/2019Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 (2),  2.008.3.3.90.00.00.00.00.00 (3),  2.030.3.3.90.00.00.00.00.00 (7),2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (10),  2.006.3.3.90.00.00.00.00.00 (17),  2.013.3.3.90.00.00.00.00.00 (34),2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (47),  2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (51),  2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (119),2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (126)

São Bernardino,   19   de  Fevereiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL


